
                                   Provincia di Ancona 

COMUNE DI OSTRA VETERE 

 

 

Oggetto:   
 

CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI 
VENERDI' 2 MAGGIO 2025. 
 

 

 
DECRETO 

 
DEL 

 
SINDACO 

 
 

N°    4    DEL       23-04-25                     
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  23-04-2025   
 

  



Oggetto:   
 

CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDI' 2 MAGGIO 
2025. 
 

 
 

DECRETI DEL SINDACO n. 4 del 23-04-2025 - Pag. 2  - COMUNE DI OSTRA VETERE 

IL SINDACO 
 

 
VALUTATA la possibilità della chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di venerdì 2 maggio 2025; 
DATO ATTO: 
- che giovedì 1 maggio ricorre la festa dei lavoratori, giorno in cui gli uffici comunali sono chiusi; 
 
CONSIDERATA la necessità, altresì, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
contenere i consumi energetici, le spese telefoniche e del personale; 
 
CONSULTATA la Giunta Comunale che ha valutato positivamente la possibilità di chiudere gli uffici 
comunali nella giornata sopra indicata; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, opportuno autorizzare la chiusura degli uffici comunali per il 
giorno suddetto, con assegnazione di ferie/recupero orario eccedente al personale interessato; 
 
VISTO l’art. 50.7 del TUEL che stabilisce: ”Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli 
indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli 
orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i 
responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti.” 
 

 
D E C R E T A 

 
 

1) Per le ragioni in premessa, la chiusura degli uffici comunali nella giornata venerdì 2 maggio 2025; 
 

2) Che l’assenza del personale sarà imputata a congedo ordinario o ad altro specifico istituto 
contrattuale vigente previsto dal CCNL. 

 

3) Di dare al presente provvedimento la massima diffusione all'interno dell'ente ed in particolare nei 
confronti dell'utenza e della cittadinanza tutta. 

 
 
 
                 IL SINDACO 
                        (Corinaldesi Massimo) 
 


